
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.08.2022г.    г. Тайшет     №688 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайства Поздняк И.А., и.о. заместителя начальника дороги (по 
территориальному управлению) в Тайшетском регионе, Иванова А.А., начальника 
производственного участка Нижнеудинский ВС ДРТ ЦТР ОАО «Российские железные 
дороги» о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

Фиалко Романа Анатольевича, составителя поездов железнодорожной станции 
Тайшет-структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции управления 
движением-структурного подразделения Центральной дирекции управления движением –
филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Швидунова Сергея Михайловича, электрогазосварщика вагонного ремонтного депо 
Тайшет – обособленного структурного подразделения акционерного общества «Вагонная 
ремонтная компания – 1»; 

Ямолтдинова Сергея Григорьевича, заместителя начальника депо по кадрам 
эксплуатационного локомотивного депо Тайшет – структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции тяги филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Савостина Владимира Ивановича, мастера участка производства III группы 
Тайшетского производственного участка Восточно-Сибирской дирекции по 
тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Лунина Петра Егоровича, электромеханика по средствам автоматики и приборам 
технологического оборудования участка производства Тайшет (1 группы) 
производственного участка Нижнеудинский Восточно-Сибирской дирекции по ремонту 
тягового подвижного состава - структурного подразделения Дирекции по ремонту 
тягового подвижного состава - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Петрушина Игоря Анатольевича, заместителя начальника дистанции (по 
эксплуатации) Тайшетской дистанции гражданских сооружений структурного 
подразделения Восточно – Сибирской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений 
структурного подразделения Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО 
«Российские железные дороги»; 

Дроздова Вячеслава Николаевича, мастера участка производства на участке 
текущего ремонта электровозов (1 группы) Сервисного локомотивного депо «Тайшет» 
филиала «Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис»; 

Храпкова Алексея Александровича, слесаря по осмотру и ремонту локомотивов на 
пунктах технического обслуживания Сервисного локомотивного депо «Тайшет» филиала 
«Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис»; 

Карпенко Александра Павловича, машиниста бульдозера Восстановительного 
поезда №1 ст. Тайшет Дирекции аварийно-восстановительных средств - структурного 



подразделения Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО «Российские 
железные дороги»; 

Хянкениной Алёны Сергеевны, ведущего инженера эксплуатационного вагонного 
депо Тайшет Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Заводовской Клавдии Владимировны, инженера Тайшетской дистанции пути 
Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения 
центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Седых Александра Ивановича, электромеханика Тайшетской дистанции 
сигнализации, централизации и блокировки – структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры-филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Шеметова Андрея Валерьевича, мастера производственного обучения Тайшетского 
подразделения Восточно-Сибирского учебного центра профессиональных квалификаций 
Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Кирилловой Жанны Юрьевны, ведущего специалиста по управлению персоналом 
Тайшетской дистанции электроснабжения Восточно-Сибирской дирекции по 
энергообеспечению Трансэнерго - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

за добросовестный труд на железнодорожном транспорте, образцовое выполнение 
служебных обязанностей, проявленную инициативу при выполнении производственных 
заданий и в связи с празднованием Дня железнодорожника – 2022 года, руководствуясь 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 02 декабря 2021 года №261 «О 
бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  городское поселение» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Положением «О Почетной грамоте 
главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденными постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Фиалко Романа Анатольевича, составителя поездов железнодорожной станции 

Тайшет-структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции управления 
движением-структурного подразделения Центральной дирекции управления движением –
филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Швидунова Сергея Михайловича, электрогазосварщика вагонного ремонтного депо 
Тайшет – обособленного структурного подразделения акционерного общества «Вагонная 
ремонтная компания – 1»; 

Ямолтдинова Сергея Григорьевича, заместителя начальника депо по кадрам 
эксплуатационного локомотивного депо Тайшет –структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции тяги филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Савостина Владимира Ивановича, мастера участка производства III группы 
Тайшетского производственного участка Восточно-Сибирской дирекции по 
тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Лунина Петра Егоровича, электромеханика по средствам автоматики и приборам 
технологического оборудования участка производства Тайшет (1 группы) 
производственного участка Нижнеудинский Восточно-Сибирской дирекции по ремонту 



тягового подвижного состава - структурного подразделения Дирекции по ремонту 
тягового подвижного состава - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Петрушина Игоря Анатольевича, заместителя начальника дистанции (по 
эксплуатации) Тайшетской дистанции гражданских сооружений структурного 
подразделения Восточно–Сибирской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений 
структурного подразделения Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО 
«Российские железные дороги»; 

Дроздова Вячеслава Николаевича, мастера участка производства на участке 
текущего ремонта электровозов (1 группы) Сервисного локомотивного депо «Тайшет» 
филиала «Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис»; 

Храпкова Алексея Александровича, слесаря по осмотру и ремонту локомотивов на 
пунктах технического обслуживания Сервисного локомотивного депо «Тайшет» филиала 
«Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис»; 

Карпенко Александра Павловича, машиниста бульдозера Восстановительного 
поезда №1 ст. Тайшет Дирекции аварийно-восстановительных средств - структурного 
подразделения Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО «Российские 
железные дороги»; 

Хянкенину Алёну Сергеевну, ведущего инженера эксплуатационного вагонного 
депо Тайшет Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Заводовскую Клавдию Владимировну, инженера Тайшетской дистанции пути 
Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения 
центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Седых Александра Ивановича, электромеханика Тайшетской дистанции 
сигнализации, централизации и блокировки – структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры-филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Шеметова Андрея Валерьевича, мастера производственного обучения Тайшетского 
подразделения Восточно-Сибирского учебного центра профессиональных квалификаций 
Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

Кириллову Жанну Юрьевну, ведущего специалиста по управлению персоналом 
Тайшетской дистанции электроснабжения Восточно-Сибирской дирекции по 
энергообеспечению Трансэнерго - филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

3. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 
поселения  (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию, награжденным Почетной 
грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. каждому, за счет 
средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
тел. 2-01-71 


